БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МАЛАЯЗ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452490, Татар Малаяҙ ауылы, Мәктәп урамы, 2 йорт

тел. (34777) 2-90-35, 2-90-78

	452490, с.Татарский Малояз, ул. Школьная, 2

тел. (34777) 2-90-35, 2-90-78

____________________________________________________________________________
           Қ А Р А Р                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апрель 2016й.           № 26                      «01»  апреля 2016г.

О проведении экологических

субботников

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 02.03.2016г. № 185-р «О проведении с 9 апреля по 14 мая экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению территорий населённых пунктов Республики Башкортостан», в целях улучшения санитарно-экологической обстановки, очистки, благоустройства, проведения работ по озеленению на территории населенных пунктов сельского поселения, Администрация сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в сельском поселении в период с 9 апреля по 14 мая 2016 года экологические субботники по очистке,  благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов.

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению экологических субботников согласно Приложению.

3. Организационному комитету по проведению экологических субботников принять действенные меры по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов сельского поселения.

 4. Администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет представлять информацию с нарастающим итогом еженедельно о выполненных объемах работ в рамках проведения экологических субботников.

5. Руководителям учреждений культуры, образования и медицины, коммерческих структур привести в надлежащий порядок прилегающие территории, обеспечить активное участие работников, учащихся и населения в субботниках и санитарных днях, провести массовые мероприятия, посвященные здоровому образу жизни, экологической культуре.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                  С.Ш. Ишмухаметова
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения
Малоязовский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

Республики Башкортостан

от 01 апреля 2016 года № 26
СОСТАВ

организационного комитета по проведению

 экологических субботников

Ишмухаметова С.Ш. – глава сельского поселения Малоязовский сельсовет, председатель организационного комитета
Ермаков П.И. – староста села Гусевка, заместитель председателя
организационного комитета
Члены комиссии:

Янгиров Р.Р. –заведующий филиалом МОБУ ООШ
                       с. Татарский Малояз;

Равшанова Р.М. – заведующая Малоязовским детским садом;

Хурматуллин Н.Х. – директор Малоязовского сельского дома
                                культуры;

Гусева В.С. – директор Гусевского сельского дома культуры;
Гайнуллин Ф.М. – участковый инспектор (по согласованию);
Зиннуров М.М. – председатель Совета старейшин с. Татарский Малояз.
Управляющий делами                                                                       Л.Р. Зарипова